INDICAÇÃO Nº 034/2019

MESA DIRETORA

REPAROS NA RUA BEGÔNIA, BAIRRO PRIMAVERA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, proceder junto à
Secretaria  Municipal  de  Obras  e  Serviços  Urbanos,  reparo  na  Rua  Begônia,  no  Bairro
Primavera, visando corrigir a depressão que se fez nas proximidades do muro que cerca o
campo do Palmeiras, no referido bairro.

JUSTIFICATIVA:

A depressão na mencionada via tem dificultado o trânsito local, uma vez que, para desviar da
fenda  que  se  formou,  os  veículos  adentram  na  contra-mão  de  direção  e  pode  provocar
acidentes. Em períodos chuvosos, a água se acumula e está comprometendo a estrutura do
muro do campo de futebol.

Sala das Sessões, 21 de março de 2019

Raimundo Nonato
Vereador

RECEBIDO EM:  21/03/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE